
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO 
CONGIUNTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI LIBERI PER 
LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA E ANALISI CHIMICO CLINICHE 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AIC N. 3 - DURATA 
MESI 48 OLTRE 12 DI OPZIONE RINNOVO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi (lettera prot. n. 8569 del 9/02/2022), di seguito riportata, in 
conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che, con Deliberazione n. 438 del 7/06/2022, l’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara ha proceduto all’aggiudicazione definitiva dell’appalto congiunto, mediante 
procedura aperta, della fornitura di reagenti liberi per laboratorio di microbiologia e analisi 
cliniche occorrenti all’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, ASL BI, ASL VC, ASL NO e 
ASL VCO, afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, della durata di 48 mesi 
più 12 mesi di eventuale rinnovo, così come previsto da capitolato tecnico;

Preso atto che:
- la gara in oggetto è articolata in 33 lotti, le cui ditte aggiudicatarie e i prezzi unitari 
per ogni prodotto offerto, sono descritti nei prospetti riepilogativi dei verbali di gara, 
depositati agli atti;
- i lotti 2, 18, 28, 29, 31 e 32 non sono stati aggiudicati perché risultati deserti;
- per i lotti 15, 16, 19 e 27 nessuna offerta economica presentata è risultata 
conforme;
- il lotto 25 è risultato stralciato;

Preso atto, altresì che, con deliberazione n. 678 del 02/09/2022, l’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara, ha proceduto alla rettifica dell’aggiudicazione definitiva per il lotto 14 ai 
sensi dell’art. 32, comma 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della gara in oggetto, a favore 
della ditta D.I.D. Diagnostic International Distribution, risultante 2° in graduatoria, stante 
la comunicazione del 29/07/2022 da parte della ditta Biolife Italiana S.r.L., con la quale la 
stessa informava dell’impossibilità di firmare il contratto per il prodotto del lotto in 
questione, a causa dell’irreperibilità di alcune materie prime fondamentali;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva per la fornitura di reagenti liberi per laboratorio di 
microbiologia e analisi chimico cliniche occorrenti all’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara, ASL BI, ASL VC, ASL NO E ASL VCO, afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento N. 3, della durata di 48 mesi e fino al 06/06/2026, per un importo 
complessivo di € 469.249,70 IVA esclusa, comprensivo della facoltà di esercitare, come 
previsto dagli atti di gara, il rinnovo di mesi 12 (dodici). 

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per gli importi 
di seguito descritti, con la precisazione che gli oltre 200 prodotti sono descritti nei 
prospetti riepilogativi dei verbali di gara, depositati agli atti:

LOTTI DITTE AGGIUDICATARIE CIG DERIVATO (comprensivo di 
proroga di 12 mesi)

Importo complessivo 48 + 12 mesi 
(IVA esclusa)

1 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Sede  legale Milano
C.f./P.iva 00941660151 9411019A8D € 24.449,00

3 BIOMERIEUX ITALIA SPA Sede legale Bagno a Ripoli (FI)
C.f. 07146020586 94110471AB € 44.850,00

5 LIOFILCHEM SRL Sede legale Roseto degli Abruzzi (TE)
C.f 00530130673 94110661D35 € 11.775,00

6 BIOMERIEUX ITALIA SPA Sede legale Bagno a Ripoli (FI)
C.f. 07146020586 9411077A6A € 146.533,50

8 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Sede legale  Milano
C.f./Piva 00941660151 9411085107 € 2.502,00

9 BIOLIFE ITALIANA Sede legale Milano
C.f. 01149250159 9411094872 € 1.323,50

10 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Sede legale Milano
C.f./P.iva 00941660151 941111167A € 3.017,50

11 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Sede legale Milano
C.f./P.iva 00941660151 9411121EB8  €15.840,00

12 BECTON DICKINSON ITALIA SPA Sede legale Milano
C.f./P.iva 00941660151 9411134974 € 87.822,70

13 MERIDIAN BIOSCIENCE EUROPE  Sede  legale  Villa Cortese  (MI)
C.f. 09971540159 94111441B7 € 92.300,00

14 DID DIAGNOSTIC INTERMNATIONAL DISTRIBUTION  Sede legale Milano
C.f. /P.iva  00941660151 9411157C6E € 6.335,00

17 SABRITECH Sede legale Vercelli 
P.iva 02528520022 9411169657 € 10.335,00

20 DID DIAGNOSTIC INTERMNATIONAL DISTRIBUTION S.P.A Sede legale Milano
C.f. /P.iva  00941660151 9411175B49 € 1.224,00

21 ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS  SRL Sede legale Milano
C.f 07617050153 9411181040 € 12.250,00

22 ALIFAX SRL Sede legale Porverara (PD)
C.f. 04337640280 9411199F16 € 5.220,00

26 DID DIAGNOSTIC INTERMNATIONAL DISTRIBUTION S.P.A Sede legale Milano
C.f. /P.iva  00941660151 941121082C € 812,50

30 SABRITECH Sede legale Vercelli 
P.iva 02528520022 9411221142 € 2.240,00

33 BETA DIAGNOSTICI SAS Sede legale Messina 
C.f. 01633850837 9411231980 € 420,00

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi, ammonta ad € 375.399,76 
IVA esclusa, pari ad € 457.987,70 IVA 22% inclusa e trova copertura nelle sotto indicate 
autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3.10.01.07
Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 € 57.248,46

Conto Economico Esercizio 2023
conto 3.10.01.07
Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 € 114.496,92

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.01.07
Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 € 114.496,92

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.07
Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 € 114.496,92

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.07
Autorizzazione  n. 1 subimpegno n. 29 € 57.248,46

3) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie.

4) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Laboratorio Analisi – ASL VCO.

5) Di demandare, altresì alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


		2022-09-28T08:46:05+0000


		2022-09-29T16:40:31+0000


		2022-09-30T09:36:43+0000




